Объединенный Общественный Совет

при Министерстве государственного жилищного и строительного надзора

Мурманской области ,    Комитете по тарифному регулированию Мурманской области,

Министерстве строительства Мурманской области и Министерстве

градостроительства и благоустройства Мурманской области

183038, г. Мурманск, ул. Карла Маркса, д.18, тел. (8152) 486-544, эл. почта: gzimo@gov-murman.ru

ПРОТОКОЛ

заседания объединенного Общественного совета

второго созыва

при Министерстве государственного жилищного и строительного надзора

Мурманской области, Комитете по тарифному регулированию Мурманской

области, Министерстве строительства Мурманской области, Министерстве

градостроительства и благоустройства Мурманской области

«20» октября 2023 года                            № 3

Время и место заседания:

15.00

 г. Мурманск, ул. Карла Маркса, д. 18

 (актовый зал МГЖСН)

Присутствовали:

1.  Денисова

Ирина Геннадьевна

Заместитель министра государственного

жилищного и строительного надзора

Мурманской области (секретарь

Объединенного общественного совета)

2.  Киселева Виктория

Витальевна

Член Объединенного общественного

совета

3.  Котова

Валентина Александровна

Заместитель председателя Объединенного

общественного совета

4.  Крапивин

Николай Борисович

Член Объединенного общественного

совета

5.  Кузнецова

Алена Александровна

Министр государственного жилищного и

строительного надзора Мурманской

области

6.  Смирнова

Татьяна Николаевна

Председатель Объединенного

общественного совета

7.  Смольянов

Серьгей Евгеньевич

Член Объединенного общественного

совета

8.  Яковенко

Денис Александрович

Председатель Объединенного

общественного совета

Число членов объединенного Общественного совета при Министерстве

государственного жилищного и строительного надзора Мурманской области,

Комитете по тарифному регулированию Мурманской области, Министерстве

mailto:gzimo@gov-murman.ru

2

строительства Мурманской области, Министерстве градостроительства и

благоустройства Мурманской области (далее – Объединенный Общественный

совет), принимающих участие в заседании, составляет 8 человек. Кворум для

проведения заседания имеется.

Повестка дня:

1. О планах работы объединенного общественного Совета на 2024 год.

2. Рассмотрение Программ профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям с сфере контрольно-надзорной

деятельности Министерства государственного жилищного и строительного

надзора Мурманской области (Денисова И.Г.).

3. Организационные вопросы

 Выступили участники заседания по повестке дня.

1. О планах работы объединенного общественного Совета на 2024 год.

В ходе заседания совета были рассмотрены предложения о планах на 2024 год,

в том числе об актуальных вопросах в сфере повышения качества работы

управляющих организаций Мурманской области (Яковенко Д.А.).

Решили (принято единогласно):

Принять информацию к сведению.

2. «Рассмотрение проектов Программ профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере регионального

государственного жилищного контроля (надзора) и государственного

лицензионного контроля за осуществлением предпринимательской

деятельности по управлению многоквартирными домами на 2024 год, а

также в области регионального государственного строительного надзора,

надзора в области долевого строительства многоквартирных домов и

(или) иных объектов недвижимости и надзора за деятельностью жилищно-

строительных кооперативов, связанной с привлечением средств членов

кооператива для строительства многоквартирного дома на территории

Мурманской области на период с 01.01.2024 по 31.12.2024»

Денисова И.Г. сообщила о содержании Программ профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере

регионального государственного жилищного контроля (надзора) и

государственного лицензионного контроля за осуществлением

предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами на

2024 год, а также в области регионального государственного строительного

надзора, надзора в области долевого строительства многоквартирных домов и

(или) иных объектов недвижимости и надзора за деятельностью жилищно-

строительных кооперативов, связанной с привлечением средств членов

кооператива для строительства многоквартирного дома на территории

3

Мурманской области на период с 01.01.2024 по 31.12.2024, представленных на

одобрение Объединенного общественного совета.

Решили (принято единогласно):

Одобрить проекты Программ профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере регионального

государственного жилищного контроля (надзора) и государственного

лицензионного контроля за осуществлением предпринимательской деятельности

по управлению многоквартирными домами на 2024 год, а также в области

регионального государственного строительного надзора, надзора в области

долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов

недвижимости и надзора за деятельностью жилищно-строительных кооперативов,

связанной с привлечением средств членов кооператива для строительства

многоквартирного дома на территории Мурманской области на период с

01.01.2024 по 31.12.2024 и рекомендовать их к утверждению.

3. Организационные вопросы

Смирнова Т.Н. с учетом обновления состава объединенного общественного

Совета предложила рассмотреть вопрос о продлении срока полномочий

объединенного общественного Совета на 2 года.

Решили (принято единогласно):

Продлить срок полномочий объединенного общественного Совета на 2 года.

Секретарь объединенного

Общественного совета                                 И.Г. Денисова